civitatis Cum(arum) 3 et terre de Bruxio et eorum districtus investiverunt Mene-
gum filium quondam Ayroldi de Purto de Bruxio recipientem pro se et nomine
cuiusque heredis eius ad fictum faciendum ad inperpetuum, nominative de pecia una
prati, quam habet super unam mansionem suprascripti Menegi, iacente in dicto ter-
ratorio de Bruxio ad presam de Agnedo ad Luxenciam 4, ubi dicitur ad Monte-
xel lum4, cui coheret a mane heredum quondam domini Mafei de Judicibus, a me-
ridie similiter, a sero et a null(or)a dicti comunis de Bruxio, pro qua debet solvi fic-
tum acollam c) suprascripto comuni omni anno ad inperpetuum imperiales viginti
quinque. Item de pecia una prati cum mansione una supra dicti Menegi masarii ia-
cente in dicto terratorio, ubi dicitur in Zauena5, cui coheret a mane terra dicti co-
munis, a meridie similiter, a sero quod fuit quondam ser Pacis Capitanei de Sta-
zona6 et partim heredum quondam ser Genzi de Pusclauio 7, a null(or)a dicti co-
munis de Bruxio, de quo prato debet solvi acollam c) dicto comuni omni anno impe-
riales tredecim. Item de pecia una campi iacente in dicta contrata de Zauena, cui co-
heret a mane dicte heredis quondam ser Genzi i de Pusclauio, a meridie, a sero et
a null(or)a terra dicti comunis de Bruxio, pro qua debet solvi fictum acollam c) omni
anno suprascripto comuni d) inperiales e) decem. Item de pecia una campi et prati to-
tum uno tenenti iacente in dicto terratorio ubi dicitur ad Stauel lum 8, cui coheret
undique terra comunis de Bruxio, pro qua debet dari acollam c) suprascripto comuni
omni anno iperiales c) quatuor. Item de pecia una prati iacente in dicta contrata de
Stauel lo prope suprascriptam peciam prati et campi, cui coheret undique terra dicti
comunis de Bruxio, pro qua pecia prati debet solvi acollam c) suprascripto comuni
imperiales tres omni anno usque ad in perpetuum, salvo tamen si alliter vel allio mo-
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2865. 2Ravoledo, Gem. Teglio. – 3Como, ital. Stadt u. Prov. – 4Nicht identifiziert. – 5Zavena, Gem.
Brusio. – 6Stazzona, Gem. Villa di Tirano, ital. Prov. Sondrio. – 7Poschiavo, Gem. u. Kr. – 8Name abg.,
nö. Viano, Gem. Brusio.
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do reperi(ren)tur coherentie, quod in hoc contractu acolle semper recte intelligantur es-
se vere et iuste apposite, et hoc cum omnibus suis iuribus usibus et pertinenciis et ut-
tillitatibus ascolis pascolis viis et comunanciis ingressibus et eggressibus et omnibus
alliis iuribus dicto comuni et dictis rebus ad acollam datis et locatis et cessis ut supra,
ita ut decetero dictus Menegus masarius et eius heredes habeat teneat gaudeat et pos-
sideat dictas res ad acollam datas et locatas hinc ad sanctum Martinum proximum
futurum et deinde ad annos novem proximos futuros et deinde usque ad imperpetu-
um, et de ipsis faciat, quidquid facere voluerit et licet facere de rebus ad acollam da-
tis et cessis et locatis, sine alliqua contradicione suprascripti comunis nec alterius per-
sone comunis collegii capituli et universitatis. Quamquidem acollam suprascriptum
comune et vicini nomine ipsius comunis promiserunt et convenerunt solempniter per
stipulacionem obligando omnia bona dicti comunis pignori presencia et futura supra-
scripto Menego masario defendere et guarentare libere omni tempore ab omni ho-
mine et persona comuni collegio capitulo et universitate omnibus suis propriis damp-
nis expensis et interesse dicti comunis et hominum de Bruxio in f) omnem causam li-
tis eventum et sine dampnis expensis et interesse suprascripti Menegi masarii nec
heredum eius nec alterius persone comunis habentis causam ab eo et in pena et cum
pena tocius dampni et interesse solempni stipulacione promissa et deducta. Pro qua
investitura et acolla suprascriptus Menegus masarius promisit et convenit solempni-
ter per stipulacionem obligando se et omnia sua bona pignori presencia et futura su-
prascripto comuni et vicinis et officialibus ipsius comunis, ita quod g) dabit et solvet et
consignabit dicto comuni seu officialibus ipsius comunis omni anno in festo sancti
Mart ini acollam usque ad inperpetuum solidos quatuor et medium imperialium in h)

bonis denariis numeratis nomine pro ficto et acolla suprascriptarum rerum ad acol-
lam datarum et locatarum, et hoc cum omnibus expensis dampnis et interesse, que
fient et curent pro predicta acolla petenda exigenda et habenda post quemlibet termi-
num et annum preteritum et pro predictis rebus observandis, et hoc in predictis rebus
tantum et non in i) cartis nec notis nec nominibus debitorum allicuius comunis nec al-
liqua re contra voluntatem dicti comunis, et quod liceat suprascripto comuni et vici-
nis ubique post quemlibet terminum et annum preteritum ubique suprascriptum Me-
negum masarium capere et personaliter detinere et realiter convenire et eius res et
bona ubique accipere predari et contestare usque ad plenam solucionem et satisfac-
tionem predictorum omnium et singulorum, renonciando queque pars predictarum
parcium una pars alteri et altera alteri expresse et ex certa scientia omnibus statutis le-
gibus et iuribus factis et que decetero fient et curent pro predicta acolla petenda exi-
gendak) et habenda vel ab alliquo allia mutuanda proust l) quemlibet terminum et an-
num preteritum et pro predictis rebus attendendis et observandis in predictis rebus
tantum, renonciando omnibus statutis legibus et iuribus factis et fiendis super cartis
et notis et alliis rebus dandis creditoribus in solutum et super hominibus liberis pro
pecunia non capiendis beneficio cessionis bonorum auxilio novarum constitucionum
epistole divi Dr( iani) privillegio fori et omni allii iuri legi cautelle allegacioni excep-
cioni defensioni et probacioni in contrarium.
Quia sic inter eos convenit. Actum in dicto loco de Bruxio in dicto ortacio ut supra.
Unde plures. Interfuerunt ibi testes et notarius vocati et rogati Fi l ipus [fi]lius m)

quondam Lafranchi de Purto de Bruxio habitator ad [Pon]temb) 9 et Ambro-
xius filius quondam Zerbini Bragecurte de Tel l io 10 monachus ecclesie sancte
Trinitat is 11 [de]b) Bruxio et Petrus filius quondam Pontaschi de [. . .] n) et Bu-
stachus filius quondam Johannis Raysche de Missi l iano 12 montis Stazone, et
pro secundo notario Jacobinus filius magistri Benuenuti Zazoni de Burmio13

habitator Tirani14.
(ST) Ego Gul l ( ie lm)inus Bazus notarius publicus imperiali auctoritate filius quon-
dam ser Cler icate Bazi de Tirano hanc cartam acolle rogatus tradidi et scripsi mel-
liorando laude sapientis scripsi. 
a) Initiale J, 2,6 cm lang. – b) Loch im Pg. – c) A. – d) Es folgt durchgestrichen ipl mit Kürzungsstrichen. –
e) Erstes i auf radiertem de. – f) Es folgt durchgestrichen hoer. – g) quod korr. aus ut. – h) imperialium in
auf Rasur. – i) in über der Zeile nachgetragen. – k) Mit überflüssigem Kürzungsstrich über nda. – l) A, statt
post. – m) Verblasst. – n) Loch im Pg.1,4 cm.